
Salgótar ján Megyei  Jogú Város Po lgármester i  H ivata l 
Szoc iá l is  és  Egészségügy i  I roda 

___________________________________________________________________________ 
 

Ikt. szám: 46.128/2006. 

 

J a v a s l a t 

a védınıi körzetek meghatározásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotására  

 

Tisztelt Közgyőlés! 

 

Az egészségügyrıl szóló 1997. évi CLIV. törvény 152. § (1)-(2) bekezdése alapján a 

települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében köteles gondoskodni többek 

között a védınıi ellátásról, és a védınıi körzeteket megállapítani, kialakítani. 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata a területi védınıi ellátást és az iskolai 

védınıi feladatokat a Salgótarján Megyei Jogú Város Egészségügyi – Szociális Központ 

szervezeti keretei között mőködteti. 

 

A Köztársaság Elnökének a Somoskıújfalu községgé nyilvánításáról szóló 89/2005. (VI.29.) 

KE határozata, valamint a helyi önkormányzati képviselık és a polgármesterek általános 

választása idıpontjának kitőzésérıl szóló 132/2006. (VII.11.) KE határozata alapján 

Somoskıújfalu 2006. október 1. napjától önálló községgé alakult.  

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a 228/2006. (IX.14.) Öh. sz. határozatának 1/b) 

pontjában 2006. december 31-ig vállalta a védınıi ellátás megszervezését a Somoskıújfalu 

területén élı lakosság számára, melyet Somoskıújfalu Község Képviselı-testülete a 14/2006. 

SKt. (X.19.) sz. határozatában elfogadott.  

 

A védınıi körzetek átszervezésének szükségességét Somoskıújfalu 2006. október 1-jével 

történı önálló községgé alakulása indokolja. Erre való tekintettel a Salgótarján közigazgatási 

területén a Somoskıújfalu területét érintı körzet megszőnik, az a néhány utca pedig, amelyik 

még ehhez a körzethez kapcsolódott Salgótarján területébıl, más védınıi körzetekhez kerül 

áthelyezésre. 



 2 

 

A körzetbeosztásnál többek között tekintettel kellett lenni a MEP finanszírozás alapját képezı 

pontszámváltozásra, a jogszabályban megállapított létszámkorlátokra, illetve a területi 

beosztásra, hogy az adott körzethez tartozó terület a védını által bejárható legyen. 

 

A területi védınıi ellátásról szóló 49/2004. (V.21.) ESzCsM rendelet  5. §-ában foglaltak 

értelmében egy védınıi körzetben a védını által ellátandó várandós anyák, a 0 – 6 éves korú 

gondozottak és az oktatási intézménybe nem járó otthon gondozott tanköteles gyermekek 

száma összesen 250 fı lehet. 

Amennyiben az iskolai védınıi feladatok ellátása teljes idejő iskolai védını 

foglalkoztatásával nem biztosított, akkor a területi védını, a 49/2004. (V.21.) ESzCsM 

rendeletben meghatározott korlátozás figyelembe vételével, az oktatási intézmény(ek)ben is 

ellátja a védınıi feladatot.  

A miniszteri rendelet szerint a védınıi körzet kialakításánál figyelembe kell venni a település 

szerkezetét, a lakosság összetételét, egészségi állapotát, szociális helyzetét és az ellátandó 

gondozottak számát, továbbá – amennyiben a területi védını az oktatási intézmény(ek)ben is 

ellátja a védınıi feladatot –  az ellátandó oktatási intézmények számát és típusát is, valamint 

mindezekre vonatkozóan a szakmai felügyelet véleményét.  

 

A védınıi körzetek kialakítására irányuló javaslat kidolgozása során a szakmai felügyelettel 

az egyeztetés megtörtént, a javaslat a szakmai felügyelet véleményének figyelembe vételével 

került kidolgozásra. 

 

A védınıi körzetek meghatározásáról a Közgyőlés korábban határozatban döntött, de mivel 

szabályozandó társadalmi viszonyról van szó, szükséges a rendeletalkotás, illetve a rendelet 

hatályba lépésének napjával a védınıi körzeteket meghatározó 261/2004. (XI.25.) Öh. sz. 

határozat visszavonása. 

 

A fentiek alapján kérem a T. Közgyőlést, hogy a védınıi körzetekrıl szóló rendeletet alkossa 

meg, és az alábbi határozati javaslatot fogadja el. 

 

 

 

 



 3 

 

Határozati javaslat 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a védınıi körzetek meghatározására vonatkozó 

261/2004. (XI.25.) Öh. sz. határozatát 2007. január 1-jével visszavonja. 

 

Felelıs: Székyné dr. Sztrémi Melinda 

Határidı: azonnal 

 

 

Salgótarján, 2006. november 14. 
 
 
 Hári Ildikó 
 irodavezetı-helyettes 
 



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  

……/2006. (XI. 28.) rendelete 

a védınıi körzetek meghatározásáról 

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az egészségügyrıl szóló 1997. 

évi CLIV. törvény 152. § (2) bekezdésében megállapított kötelezettségének eleget téve a 

védınıi körzetek meghatározására az alábbi rendeletet alkotja. 

 

1. § 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 

illetékességi területén a védınıi körzeteket a jelen rendelet mellékletében foglaltak szerint 

állapítja meg. 

 

2. § 

 

Jelen rendelet 2007. január 1-jén lép hatályba. 

 

Salgótarján, 2006. november 28. 

 

 

 Székyné dr. Sztrémi Melinda  Óvári Péter 
 polgármester  címzetes fıjegyzı 
 

 
 
 
 



Indokolás 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  

a védınıi körzetek meghatározásáról ……/2006. (XI. 28.) rendeletéhez 

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az egészségügyrıl szóló 1997. 

évi CLIV. törvény 152. § (2) bekezdésében megállapított kötelezettségének eleget téve alkotja 

meg a védınıi körzeteket meghatározó rendeletét. 

 

Az egészségügyrıl szóló 1997. évi CLIV. törvény 152. § (1)-(2) bekezdése alapján a 

települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében többek között köteles 

gondoskodni a védınıi ellátásról, és a védınıi körzeteket megállapítani, kialakítani. 

 

Részletes indokolás 

 

1. § 

 

A Közgyőlés a jelen paragrafus melléklete szerint állapítja meg 2007. január 1-jétıl a védınıi 

körzetek területi beosztását.  

 

2006. szeptember 30-ig Salgótarján városhoz tartozott a somoskıújfalui városrész, amely 

2006. október 1-jével Somoskıújfalu néven önálló községgé alakult. Salgótarján Megyei Jogú 

Város Közgyőlése a 228/2006. (IX.14.) Öh. sz. határozatának 1/b) pontjában 2006. december 

31-ig vállalta a védınıi ellátás megszervezését a Somoskıújfalu területén élı lakosság 

számára, melyet Somoskıújfalu Község Képviselı-testülete a 14/2006. SKt. (X.19.) sz. 

határozatában elfogadott.  

Ezen önkormányzati döntésekre tekintettel Salgótarján közigazgatási területén a 

Somoskıújfalu területét érintı körzet (1. sz. védınıi körzet) 2006. december 31-ével 

megszőnik. Az a néhány utca, amelyik ehhez a körzethez kapcsolódott Salgótarján 

területébıl, más védınıi körzetekhez kerül áthelyezésre. 

 

A körzetbeosztásnál figyelembe lettek véve a területi védınıi ellátásról szóló 49/2004. 

(V.21.) ESzCsM rendeletben megfogalmazódó körzetalakítási rendelkezések. A körzetek 



 6 

meghatározásánál tekintettel kellett lenni többek között a MEP finanszírozás alapját képezı 

pontszámhatárokra, a jogszabályban megállapított létszámkorlátokra, illetve a területi 

beosztásra, hogy az adott körzethez tartozó terület a védını által bejárható legyen. 

 

A védınıi körzetek kialakítására a szakmai felügyelettel folytatott egyeztetés alapján került 

sor. 

 

A védınıi körzeteket korábban a 261/2004. (XI.25.) Öh. sz. határozat állapította meg. A 

körzetek számozásának az alapja a határozat szerinti számozás. Az 1. sz. körzet 2006. 

december 31-el megszőnt. A körzetek újraszámozására a határozat alapján kiadott érvényes 

mőködési engedélyek, valamint az Egészségbiztosítási Pénztárral megkötött finanszírozási 

szerzıdés miatt nem került sor. 

 

2. § 

 

Jelen paragrafus a rendelet hatálybalépésére vonatkozó rendelkezést tartalmazza.  

 

 

 
 


